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Bet. o. f. 1.1. om tillægsbev. for finansåret 2007 
Aktstk. 75 - Afhændelse af ejendommen Stenvej 4, Sakskøbing 

Tiltrådt af Finansudvalget den 22-02-2007. 
Enhedslisten bemærker, at Enhedslisten dog ikke vil støtte investeringen i et nyt NATO-hoved- 

kvarter, da Enhedslisten arbejder for udmeldelse af NATO. 

Aktstk. 103 - Opbygning af implementeringsorganisation vedr. nyt landsdækkende radiokom- 
munikationsnetværk til beredskaberne i Økonomistyrelsens regi 

Tiltrådt af Finansudvalget den 12-04-2007. 
Enhedslistens medlem af udvalget støtter oprettelsen af et radiokommunikationsnetværk for be- 

redskaberne, men er imod den nuværende konstruktion, en uenighed, der skærpes yderligere med 
forsvarsministerens verserende lovforslag (L 167 om ændring af beredskabsloven). Enhedslisten 
mener ikke, at en så central opgave som et radiokommunikationsnetværk for beredskaberne bør dri- 
ves som et privat monopol, og mener endvidere, at netværket bør baseres på åbne, ikke lukkede stan- 
darder. Enhedslisten vender sig derfor imod forsøget på nu at tvinge en række aktører til at bruge net- 
værket i den projekterede form, et tiltag, der vil sætte den allerede fremskredne lokale udvikling i stå. 

Aktstk. 123 - Tips- og lottomidler, undervisning og folkeoplysning 
Tiltrådt af Finansudvalget den 31-05-2007. Det Radikale Venstres medlem af udvalget påpeger, at 

rådighedsbeløbet også bør kunne anvendes på områder, der ikke nødvendigvis er i direkte forlæn- 
gelse af regeringens politik. 

Aktstk. 136 - Tilslutning til vederlagsfrit at overdrage inventar og videnskabeligt udstyr mm. 
til universiteterne 

Tiltrådt af Finansudvalget den 05-09-2007. Finansudvalget bemærker, at videnskabsministeren, 
jf. svar på spørgsmål 5 og på spørgsmål 8, overvejer, hvorvidt en tekstanmærkning på finansloven vil 
være nødvendig, som giver ministeren hjemmel til at gøre det til en tilskudsforudsætning, at et uni- 
versitet ikke skiller sig af med kunst eller samlinger, som er en del af kulturarven. Finansudvalget 
forudsætter, at videnskabsministeren stiller ændringsforslag til finansloven om, at en sådan tekst- 
anmærkning indsættes på FL 2008. Finansudvalget bemærker endvidere, at videnskabsministeren, 
jf. svar på spørgsmål 5 og 6, overvejer tinglysning af en deklaration, hvor der i bygninger forekom- 
mer bygningsintegreret kunst om, at sådan kunst stedse skal forblive en integreret del af bygningen 
med staten som påtaleberettiget. Finansudvalget forudsætter, at videnskabsministeren sikrer, at dette 
sker. 

Aktstk. 156 - Tilslutning til overførsel af midler fra bloktilskud til DSB til tilskud til særlige ra- 
batter 

Tiltrådt af Finansudvalget den 21 -06-2007. 
Det Radikale Venstres medlem af udvalget stemmer for aktstykket, men er kritisk over for til- 

deling af aldersbetingede ydelser, jf. tidligere finanslovsudspil fra Det Radikale Venstre. 

Aktstk. 164 - Tilslutning til statslån til Energinet.dk 
Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 22-06-2007 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens 

medlem, der stemte imod andragendet). Enhedslistens medlem udtaler, at Enhedslisten selvfølgelig 
er for, at transmissionsnet, gaslagre m.m. skal være i offentligt eje, men her er det et led i privati- 
sering af energiforsyningen og på en måde, så forbrugerne kommer til at betale to gange for de sam- 
me investeringer. 

Aktstk. 174 - Tilslutning til oprettelse af interessentskaber i forbindelse med udbygning af * 
Metroen 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 22-06-2007 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens 
medlem, der stemte imod andragendet). 
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